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SZPITAL powiatowy w Zambrowie Sp. z o.o. 
18-300 Zambrów ul. Papieża Jana Pawła II 3

INSPEKTOR ds. ZAOPATRZENIA
tel. 86 276-36-08  lub  e-mail: tbaczewski@szpitalzambrow.pl

Wszystkie jednostki organizacyjne Szpitala posiadają swoje nr końcowe dostępne z sieci TP S.A

Znak sprawy:     

  
                                                     Zambrów, dnia 04-07-2022r.
Szp.P.VI. 11/22                
                                                                                 /strona internetowa prowadzonego postępowania/
Wyjaśnienie treści SWZ  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetarg nieograniczony na dostawę leków i preparatów leczniczych.
Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) zwana dalej: ustawa, Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

1.  Pakiet 2, Pozycja 42.,Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu Plofed 1% emulsja do wstrzykiwań dożylnych 10 mg/ml 5 fiolek x 20 ml?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
2. Pakiet 3, Pozycja 6., Cefuroxime (wymagana jest możliwość przechowywania roztw.antybiotyku przez 24 godz.w temp. 2-8C, rejestracja od pierwszych dni życia) * inj. 0,75 g * 1fiolka: Czy zamawiający wymaga, aby cefuroksym sodowy 750 zgodnie z ChPL wykazywał zgodność z wymienionymi niżej płynami infuzyjnymi, z którymi działanie jest zachowane do 24 godzin w temperaturze pokojowej: -0,9% w/v roztwór chlorku sodu -5% roztwór glukozy do wstrzykiwań -0,18% w/v roztwór chlorku sodu z 4% roztworem glukozy do wstrzykiwań -5% roztwór glukozy i 0,9% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań -5% roztwór glukozy i 0,45% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań -5% roztwór glukozy i 0,225% roztwór chlorku sodu do wstrzykiwań -10% roztwór glukozy do wstrzykiwań -10% roztwór cukru inwertowanego w wodzie do wstrzykiwań -roztwór Ringera do wstrzykiwań -mleczanowy roztwór Ringera do wstrzykiwań -mleczan sodu do wstrzykiwań (M/6) -wieloskładnikowy roztwór mleczanu sodu do wstrzykiwań (roztwór Hartmanna).
Odpowiedź: TAK Zamawiający wymaga
3. Pakiet 3, Pozycja 23.,24 Czy zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?
Odpowiedź: TAK Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo
4. Pakiet 3, Pozycja 53., Propofolum inj. 10mg/1ml a 20ml * 5fiol.: Czy Zamawiający wymaga, aby Propofol po rozcieńczeniu wykazywał stabilność przez 12 godzin w temperaturze do 25 stopni Celsjusza?
Odpowiedź: TAK. Zamawiający wymaga, aby Propofol po rozcieńczeniu wykazywał stabilność przez 12 godzin w temperaturze do 25 stopni Celsjusza.

5. Pakiet 3, Pozycja 99.,100 Czy Zamawiający wymaga, by wyceniony Ceftriakson pochodził od tego samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek?
Odpowiedź: TAK. Zamawiający wymaga, by wyceniony Ceftriakson pochodził od tego samego producenta, aby zapewnić bezpieczeństwo pacjenta i by w praktyce istniała możliwość łączenia dawek.
6. Pakiet 9, Pozycja 28., Metronidazol 0,5% 100 ml opak. x 40 szt.: Czy zamawiający wymaga, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań jak i infuzji?
Odpowiedź: TAK. Zamawiający wymaga, aby zgodnie z Charakterystyką Produktu Leczniczego Metronidazole 0,5% był dostępny zarówno w postaci roztworu do wstrzykiwań jak i infuzji.
1. Czy Zamawiający w pozycji 1,2 pakiet 16 dopuści do postępowania opatrunek hemostatyczny Woundclot™ o wymiarach 5 cm x 5 cm wykonany z nieoksydowanej celulozy, wzmocniony na poziomie molekularnym, przeznaczony do tamowania krwawień, nie wymagający mocnego ucisku, zdolność do absorpcji płynów w kontakcie z krwią wynosi 2500% jego własnej wagi?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na produkt pakowany po 2 szt. w saszetce z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 1,2 z pakietu 16 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. W świetle art. 137 ust. 7 ustawy, powyższa zmiana prowadziłaby do istotnej zmiany charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności prowadziłoby do znacznej zmiany zakresu zamówienia.
Dotyczy pakietu nr 22

Pytanie do pkt 2

Czy Zamawiający dopuści płyn dializacyjny bezwapniowy  kompatybilny z aparatem Prismaflex stosowany wraz z płynem substytucyjnym z zawartością cytrynianów. Połączenie zestawu do zabiegów z workiem przez port  z dużą gumową membraną przekłuwaną plastikową igłą, bez konieczności przełamywania zawleczki. Kompatybilny z zestawem CRRT do aparatu Prismaflex. Skład: Wodorowęglan 22 mmol/l, Glukoza 6,1 mmol/l, Mleczany 3 mmol/l, Chlorki 120,5 mmol/l, Potas 4 mmol/l , worek=5 litr?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie do pkt. 3

Czy Zamawiający dopuści płyn substytucyjny  kompatybilny z aparatem Prismaflex  Połączenie zestawu do zabiegów z workiem przez port  z dużą gumową membraną przekłuwaną plastikową igłą, bez konieczności przełamywania zawleczki. Kompatybilny z zestawem CRRT do aparatu Prismaflex. Skład: Sód 140 mmol/l, Wapń 1,25 mmol/l, Wodorowęglan 30 mmol/l, Fosforany 1,2 mmol/l, Magnez 0,6 mmol/l, Chlorki 115,9 mmol/l , worek=5 litr.?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
1)Czy Zamawiający w pakiecie 16 pozycja 32 i 33 wymaga, aby wszystkie dawki leku pochodziły od jednego producenta?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

2) Czy Zamawiający w pakiecie 16 pozycja 32 i 33 wymaga, aby lek był zarejestrowany we wskazaniu: 
A. choroby układu nerwowego w tym: 
- zaostrzenie w przebiegu stwardnienia rozsianego, 
- ostre urazy rdzenia kręgowego.
B. choroby oczu w tym: ciężkie ostre i przewlekłe procesy alergiczne i zapalenia obejmujące oko i jego przydatki?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga.

1. Zamawiający określa w Pakiecie 16 poz. 70 i 71 system do pomiaru stężenia glukozy we krwi podając nazwę własną glukometru będącą zastrzeżonym znakiem towarowym konkretnego producenta, co ogranicza konkurencję asortymentowo-cenową wyłącznie do pasków testowych tego samego producenta (ze względu na chronione prawem patentowym zabezpieczenia konstrukcyjne sprawiające, że z glukometrem danego producenta kompatybilne są wyłącznie paski tego samego wytwórcy) tym samym narażając Zamawiającego na wysoką cenę. Jeżeli Zamawiający dopuści inne systemy dostępne na rynku, miałby możliwość obniżenia kosztów w budżecie przeznaczonym na zakup systemów pomiaru glukozy. W związku z tym pytamy, czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści zaoferowanie konkurencyjnych pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych, kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym oksydaza glukozy GOD, zakres pomiarowy 20-600mg/dl, hematokryt 10-70%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w pasków testowych innego producenta pod warunkiem przekazania nieodpłatnie 10 szt. kompatybilnych z nimi glukometrów  przy pierwszym zamówieniu pasków testowych.

2. Czy Zamawiający, postępując zgodnie z przepisami ustawy Pzp (art. 99, ust. 4-6) dopuści w Pakiecie 16 poz. 70 i 71 zaoferowanie wysokiej jakości pasków testowych innego producenta (wraz z przekazaniem nieodpłatnych kompatybilnych z nimi glukometrów) charakteryzujące się parametrami: enzym dehydrogenaza glukozy GDH-FAD, zakres pomiaru 20-600mg/dl, hematokryt 20-60%, czas pomiaru 5 sekund, wielkość próbki krwi 0,5ul, wyrzutnik zużytego paska testowego, parametry funkcjonalne zgodne z obowiązującą normą EN ISO 15197:2015?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w/w pasków testowych innego producenta pod warunkiem przekazania nieodpłatnie 10 szt. kompatybilnych z nimi glukometrów  przy pierwszym zamówieniu pasków testowych.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postaci form doustnych, tj. wycenę:

zamiast tabletek – tabletki powlekane, kapsułki, kapsułki twarde lub drażetki?

zamiast tabletek powlekanych –tabletki, kapsułki, kapsułki twarde lub drażetki?

zamiast kapsułek-kapsułki twarde, tabletki powlekane, tabletki, lub drażetki?

Zamiast drażetek – kapsułki, tabletki lub tabletki powlekane?

Zamiast: (tabletek , tabletek powlekanych   lub kapsułek) - o powolnym uwalnianiu –(tabletki,  tabletki powl. lub kapsułki) -  o zmodyfikowanym uwalnianiu? 

 (Celem zaoferowania korzystniejszej oferty cenowej.)

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
Dotyczy pakietu nr 2 poz. 46. Czy Zamawiający ze względu na braki w dostępności wyrazi zgodę na wykreślenie pozycji w pakiecie 2 Poz 46?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu nr 7 poz. 10. Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml,rozt.d/wst,5f ?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

Dotyczy pakietu nr 16 poz. 60. Uprzejmie prosimy o doprecyzowania jaki preparat należy wycenić  (Promethazinum h/chlor 50mg *60 tabl. draż – nie istnieje )

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje pozycję nr 60 wg poniższego:
Promethazinum h/chlor 25mg x 20 tab.  Opak. 4
1. Do §2 ust. 5 oraz §11 ust. 2 lit. d), e) wzoru umowy: Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę?
Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub wyłączy ten produkt z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę.

2. Do §4 ust. 5 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy obowiązku ustanowionego treścią §4 ust. 5 polegającego na rozładunku asortymentu do miejsca wskazanego przez Zamawiającego.
Mając na uwadze treść art. 86 ust. 1 ustawy Prawo farmaceutyczne, zgodnie z którym to przepisem, apteka jest placówką ochrony zdrowia publicznego, w której osoby uprawnione świadczą w szczególności usługi farmaceutyczne, a zatem należałoby wywodzić, że do przebywania i wykonywania czynności w pomieszczeniu apteki uprawniony jest wyłącznie krąg osób, tj. przede wszystkim ograniczony do farmaceutów oraz techników farmaceutycznych.
Ponadto mając na uwadze zastrzeżony w art. 99 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych przepis, zgodnie z którym przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, natomiast zaproponowany przez zamawiającego zapis umowny wyklucza po stronie wykonawcy możliwość przeprowadzenia dokładnej kalkulacji i oszacowania kosztów, skoro:
- to od zamawiającego, a właściwie od wolumenu składanych przez niego zamówień, na który przecież wykonawca nie ma wpływu, wynikać będzie zakres wymaganych po stronie wykonawcy czynności;
- na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania odległości punktu wyładunku zamówienia ze środka transportu do pomieszczenia apteki szpitalnej;
- w konsekwencji zaś, na podstawie tak sformułowanego postanowienia brak jest możliwości oszacowania czasu, który konieczny będzie na dokonanie danej dostawy, a zatem oszacowania usługi, 

zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia §4 ust. 5 wzoru umowy, ewentualnie zaś jego dookreślenia poprzez uszczegółowienie opisu przedmiotu zamówienia w zakresie usługi polegającej na rozmieszczeniu przedmiotu dostawy w miejsce wskazane przez Zamawiającego, w tym poprzez wskazanie odległości pomiędzy miejscem rozładunku a miejscem usytuowania apteki szpitalnej, metrażu apteki szpitalnej, wysokości półek w aptece szpitalnej itp., tak aby możliwa była wycena kosztów omawianej usługi.
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia postanowienia §4 ust. 5 wzoru umowy, jednocześnie wyjaśnia, że usługa dostawy polegać będzie na dostawie towaru tylko na korytarz Apteki (za drzwi Apteki),  odległość pomiędzy miejscem podjazdu samochodu wykonawcy, a miejscem usytuowania drzwi Apteki szpitalnej wynosi 15 m, w tym 10 stopni  schodowych.

3. Do §4 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu."
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

4. Do §6 ust. 1, ust. 2 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wymiaru kar umownych za zwłokę w realizacji dostawy lub reklamacji do wysokości 0,5% wartości netto niedostarczonego lub reklamowanego asortymentu za każdy dzień zwłoki?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

5. Do §10 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o wykreślenie z wzoru umowy §10 ust. 2. W uzasadnieniu swojego stanowiska wskazujemy, że powyższe zapisy w sposób rażący naruszają równowagę stron, dając Zamawiającemu uprawnienie do jednostronnego kształtowania zasad realizacji zamówienia, które obowiązywać będą w trakcie wykonywania kontraktu, a także umożliwiając Zamawiającemu dowolne ograniczenia wielkości zamówienia, z pominięciem zasady wyrażonej w art. 433 pkt 4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2021 poz. 1129 z późn. zm.). Niniejsza argumentacja znajduje również potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej, która w wyroku z dnia 8 listopada 2021 r. (KIO 3107/21) stwierdziła, że postanowienia zakładające możliwość odstąpienia od umowy w każdej chwili, bez gwarancji wykonania zamówienia w minimalnym zakresie, stanowią nadużycie pozycji dominującej przez Zamawiającego i jako takie stanowią klauzulę abuzywną w świetle art. 433 pkt 4 ustawy PZP.
Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z wzoru umowy §10 ust. 2.

6. Do §11 ust. 4 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu dotyczącego obowiązku informowania o zmianie stawki podatku VAT, z uwagi na fakt, że informacje te są ogólnie dostępne i wprowadzane odpowiednim aktem prawnym?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.

7. Czy w stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.)? Czy według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania?
Odpowiedź: W stosunku do Zamawiającego na chwilę obecną nie aktualizują się przesłanki „niewypłacalności” oraz „zagrożenia niewypłacalnością” w rozumieniu art. 6 ustawy z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) oraz art. 10 ustawy z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.). Według wiedzy Zamawiającego w/w przesłanki nie staną się aktualne w okresie od chwili obecnej do zakończenia umowy zawartej na skutek niniejszego postępowania.

8. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ustanowienie ze swojej strony zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej, w jednej z następujących postaci:
- oświadczenia o poddaniu się egzekucji wprost w trybie art. 777 § 1 pkt 5 Kodeksu postępowania cywilnego,
- cesji na zabezpieczenie w Narodowym Funduszu Zdrowia.
Celem wyjaśnienia powyższego zapytania zwracamy uwagę na ogromne ryzyko Wykonawcy związane z potencjalnym ogłoszeniem postępowania restrukturyzacyjnego lub upadłościowego wobec Zamawiającego, polegające m.in. na niemożliwości odzyskania (w całości lub w części) należności objętych masą sanacyjną. W razie odmownej odpowiedzi, prosimy o jej uzasadnienie i wskazanie, czy w toku trwania umowy przetargowej Zamawiający zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).
Odpowiedź: Zamawiający nie ustanawia zabezpieczeń cywilnoprawnych prawidłowego wykonania umowy przetargowej. Zamawiający nie zamierza korzystać z narzędzi przewidzianych w ustawie z dn. 1.01.2016 r. – Prawo restrukturyzacyjne (Dz.U.2015.978 z późn. zm.) i ustawie z dn. 28.02.2003 r. – Prawo upadłościowe (Dz.U.60.535 z późn. zm.).

Pytanie do pakietu nr 2:
1. Prosimy o podanie nazw wszystkich aparatów do znieczulenia, na których mają pracować użyczone parowniki.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na Bloku Operacyjnym znajdują się dwa aparaty do znieczulenia CARESTATION 650c pracujące z parownikami oraz na sali zabiegowej w  Oddziale Ginekologiczno -Położniczym znajduje się aparat DRAGER FABIUS również pracujący z parownikiem.
1). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie:

	Numer pakietu
	L.P. w pakiecie
	Nazwa produktu

	Pakiet 3
	66
	Simeticone

	Pakiet 3
	71
	Enalaprili maleas

	Pakiet 3
	72
	Enalaprili maleas

	Pakiet 3
	73
	Enalaprili maleas

	Pakiet 3
	74
	Nebivololum

	Pakiet 3
	75
	Torasemidum

	Pakiet 3
	76
	Torasemidum

	Pakiet 3
	114
	Metformini

	Pakiet 3
	115
	Metformini

	Pakiet 16
	24
	Levothyroxinum natrium

	Pakiet 16
	25
	Levothyroxinum natrium

	Pakiet 16
	26
	Levothyroxinum natrium

	Pakiet 16
	27
	Levothyroxinum natrium

	Pakiet 16
	28
	Levothyroxinum natrium


 
Pozwoli to na uzyskanie niższej ceny na te preparaty.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ. W świetle art. 137 ust. 7 ustawy, powyższa zmiana prowadziłaby do istotnej zmiany charakteru zamówienia w porównaniu z pierwotnie określonym, w szczególności prowadziłoby do znacznej zmiany zakresu zamówienia. 

 2). Czy Zamawiający w  Pakiecie 7 poz.26 wyrazi zgodę na zaoferowanie  leku Vaborem i przeliczenie zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego? 

Zamawiający wymaga 6 op leku x 10 szt. 

Vaborem to 6 szt. w opakowaniu. Prosimy o zgodę na zaoferowanie 10 op x 6 szt.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy zgodnie z SWZ.
                                                                 Z up. PREZESA
                                                                       Szpitala Powiatowego w Zambrowie Sp. z o. o.

                                                            dr  inż. Jan Bajno
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